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SITUATIA POZITIEI FINANCIARE
la 31.03.2013

Active necurente
lmobilizari corporale

Alte imobil izari necorporal

InYestitii imobiliare
lnvestitii financiare
Total actiire necurente
Actiye curente
Stocuri

Creante comerciale

Alte creante

Numerar si echivalent in nunterar
Total actiYe curente

31.03.2013

62.972.058

73.859

1 .479.884

430

64.526.231

17.182.068

29.1 98 875

15 1'19.901

3.972 787

65.473.631

31.03.2012

* retra tat
52 889.413

88.982

0

0

52.978.395

20 394.008

22.20s.764

484.754

3.027 .191
46.111.717

Total active '129.999.862 99.090.'t 12
Datorii necurente
Imprurruturi primite pe termen Iung

Datorii de impozit amanat

Alte datorii necurente

Total datorii necurente
Datorii curente
Datorii comerciale

Imprumutr,rri pe telmen scurt
Impozit pe profit curent

Alte datorii curente
Total datorii curente

6.619 796

40 979

581.435

7.242.210

18.350.336

25.000.000

617 .594

2.526 538
46.494.468

9.689.030

51 .51 9

587 .284

10.327.833

14.734.843

25.350.000

51.493

1832.636
41.968.972

Total datorii 53.736.678 52.296.805
Venituri in ayans(subyentii)
Capital si rezerve
Capital social

Rezerve

Rezultat reportat

Rezultatul exercitiului

Alte rezerve si actiuni

10 084 995

32.318.111

8.969 016

-1 1.343.352

3.349.776

32.884.638

450.771

32.318.11'l

I 431 703
-15 947 .554

21 .370.979
Total 66.178.189 46.342.536
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Venituri din productia yanduta

Venituri din vanzarea rrarfurilor
Alte venituri

Variatia stocurilor

Consumuri de materii prime si materiale

Costul marfurilor vandute

Cheltuieli de personal

Cheltuieli privind amortizarile
Alte cheltuieli

SITUATIA REZULTATULUI GLOBAL
la 31.03.2013

31.03.2013

32.73t.685

349.134

48.812

-355.478

31.03.2012
*retratat

24.110.564

219.638

73.344

1.379.206

32.774.153

18.708.848

340.587

3 .67 4.386

1.9s6.263

3.60t.943

25.782.752

17.534.925

205.090

3 353.265
'1 .03'l . 188

2.833.961

28.282.027 24.958.429

Rezultatul operational 4.492.126 424.323

Ven ituri fi nanciare

Cheltuieli financiare
264.194

800.95 5

143.217

746.7 50
Profit inainte de

lmpozit pe prolit
Cheltuiala cu impozitul pe profit amanat

Venituri din impozitul pe profit amanat

Profit net aferent perioadei si rezultat
global total aferent perioadei

Rezultatul pe actiune

Rezultatul pe actiune de baza(lei/actiune)

617.594

0

12.005

5 1.493

0

0

3.349.776

0,085

169.297

0,004
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SC UAMT SA
NorE EXPLICATIVE- informa(ii semnificative de prezentat la 31.03.2013 la Raportrrile
Financiare pentru trimestrul I incheiat la 31 MARTIE 2013
(Toate sumele sunt exprimate in lei (RON), dac, nu este indicat altfel)

Prezentarea raportirilor trimestriale intocmite la data de 31.03.2013

Acest set de raportdri trimestriale este primul set pregAtit in conformitate cu Standardele
Internalionale de Raportare FinanciarE aga cum sunt ele aprobate de Uniunea Europeand, fiind
aplicabile societdfilor comercia]e ale ciror valori mobiliare sunt admise la tranzaclionari pe o piald
reglementatd, conform prevederilor din Ordinul viceprim-ministrului, ministrul finanlelor publice, nr.
88112012, ORDIN nr. 1.286 din 1 octombrie 2012 pen,rru aprobarea Reglemeniariloi contabile
conforme cu Standardele intemalionale de raportare cu modifi"ariie gi completdlile ulterioare.

Raporlarile financiare individuale intocmite la data de 31.03.2013, sunt prezentate in
conformitate cu IAS 1 "Prezentarea situaliilor financiare".societatea a adoptat o pr"r"ni*" bazatd pe
lichiditate in cadrul situaliei poziliei financiare qi o prezentare a veniturilor gi cheltuielilor in funclie de
natura lor in cadrul situatiei rezultatului global.

Informaliile considerate semnificative gi necesare evaluarii activitdlii in perioada analizatd sunt
explicate prin urmdtoarele note :

o l"Imobilizdricorporale,,
. 3"Investiliiimobiliare"
. 9"Capital social"
o l l"Rezultat curent',
. 13 "imprumuturi pe termen lung,,
o 22"Impozit pe profit,,
r 23"Rezultatul pe acfiune,,
r 25'?rincipalii indicatori economico-financiari,,

NOTE DE PRIZENTARI,

1. IMOBILIZARI CORPORALE

. Imobilizlrile corporale sunt recunoscute in conformitate cu IAS 16, folosindu-se tatamentul
altemativ permis de acest standard.

situa{ia imobilizrrilor corporale Ia data de 31.03,2013 se prezinti astfel:
lei

31 decembrie 2012

Sold initial
Intrari
Iesiri

Terenuri

13.162.302

0

0

Constructii

24.665.887

0

0

Instalatii
tehnice si

masini

30.251.872
2.183.376

0

Alte
instalatii,
utilaje si
mobilier
t7L.gtt

0

0

Invertilii
imobiliare

1.483.635
6.562

0

TOTAL

69.73s.607
2.189.938

0
Sold frnal la:31.03.2013 13.162.302

31 decembrie 2012 Terenuri
24.66s.887 32.435.248 t71.9tt 1.490.197 71.925.545
Constructii Instalatii Alte Inverti TOTAL



SC UAMT SA
NorE EXPLICATIVE- informafii semnificative de prezentat la 31.03.2013 Ia Raportirile
tr'inanciare pentru trimestrul I incheiat Ia 31 MARTiE 2013
(Toate sumele sunt exprimate in lei (RON), dacE nu este indicat altfel)

Amortizarea este liniard, duratele de arnortizare sunt stabilite intre 4-60 ani. In perioada de
rapofiare nu au alut loc iegiri de mijloace fixe.

reprezinti valoarea intrdrilor de imobilizari corporale in
31.03.2013, se face menliunea cd suma de 2.159.413 lei

ll anexat:.d rrryEsulll ln ecnlpamente $l utllale <lescrrse in tabelul
Nr.crt Den umire

PRESA AUTOM. INCLINABILA PAI 40 A
Valoare

1
2
I
t
!
q
7

8.497.65
PRESA AUTOM. INCLINABILA PAI 40 A 15.211 ,14
ROBOT KUKA KR 30 CU CONTROLLER KR C2 105.340.00
MASINA DE INJECTAT VICTORY 2550/26OTECH 3.506,24

, MASINA DE INJECTAT VICTORY 2550/260TECH 705.696.00
AI(ZAIUR UoMBUSTIBIL GMoS G 35 GAS+RAMfA
GM 4.888,49
PRESA HIDRAULICA PHC 1OO

PRESA PAWN 4OGB
2.521.01

o

-9
10

12.540.00
ROBOT KUKA KR 30 CU CONTROLLER KRE 105.340.00
MASINA DE IMPRIMAT SERIGRAF TIP KAMMAMI K 58 10.803.80

11

12

MASINADEINJEC@
ENGEL 5.222.88
IVIA5INA UE INJECTAT MOULDING DUO 4550/600 -
ENGEL
TOTAL

1.179.846.00
2.159.413,21

Din valoare de 2.183.376 lei, ce
cursul perioadei de raportare p6nd la

investi

la cost in conformitate IAS 3g _ ,,Imobilizlri

il,flffi : :T#,Tff ii',l'rT *::i,t".i:J;
154.g56,12lei. .336,55 lei, iar ajustarea de valoare este in sum[ de

tehnice si instalatii, imobiliare
masini utilaje si

mobilier

0 1.393.755 4.s04.188 9.66s 0 5.907.608

Ajustari de valoare
reprezentand t.499.599 10.313 1.946.956

Sold final la:
31.03.2013 1.821.603 6.003.187 10.313 7.854.564
Valoarea neta a
mijloacelor fixe la 31 13.162.302 22.844.284 26.431.461 153.050 1.479.884 64.070.981



SC UAMT SA
NOTE
Financ fi semnificalive de prezentat la 31.03.2013 la Raportirile
(roate su cheiat la 31 MARTIE 2013

aci nu este indicat altfel)

3. INYESTITII IMOBILIARE
Investiliile imobiliare sunt recunoscute in conformitate cu IAS 40, iar situalia la 31 martie 2013 seprezintd astfel:

- metoda de amortizare utilizatd este cea liniarh;
- duratele de viald utile pentru cele doud clhdiri sunt de 37 ani 9i 1g ani.

9. CAPITAL SOCIAL

rise gi sunt pldtite integral la 31 martie 2013. Toate
nominald de 0,45 lei/acfiune. Numdrul de acliuni
emise. in cursul perioadei analizate nu au existat

de actiuni s-a modificat in perioada
one juridice gi scdderea cu acelagi

Cost

Sold initial
Intrari
Modificari ale valorii juste
Sold linal

31 martie
2013

1.483.635

6.562

7.490.197

31 decembrie
20t2

0

1.152.485
331.150

1.483.63s

Ajustari de valoare

Sold hitial

Ajustari de valoare
Sold final

3 1 martie
20t3

0

10.313

10.313

decembrie
2012

337.443

337.443

0

Valoarea netl a investitiilor
imobiliare

NumIr
ac(iuni

u?';;* 
Procente

TOTAL conform Depozitarului Central
la 31 .12.2012, din care: 39.48I.911 17.766.860

,. oto"rorro"



SC UAMT SA
NOTE
Financ fii s.em1i!9a-tive de prezentat la 3f .03.2013 la Raportlrile
(roate su cheiat la 31 MARTIE 2013

acd nu este indicat altfel)

Reconcilierea capitalului social confom Standardelor Intemalionale de Raportare Financiardcu cel conform RAS este prezentate in tabelul urmAtor:

tn lei
Capital social

Capital social conform RAS

Efectul hiperinflaliei - IAS 29

31 martie
2013

17.766.860

t4.551.251

3lmartie
2012

17.766.860

14.551.251

Capital social retratat IFRS I 32.318.111 32.318.111

Efectul hiperinfla{iei asupra capitalului social in sumd de 14.551.2511ei a fost inregistrat peseama rezultatului reportat.
Prin hotdr6rea AGA din 25 '04.2013 s-a aprobat propunerea de acoperire a pierderii contabile

L :Yll de 17.291.197 l.i. ,: _r:111 - 
€ontul i028 ,.ejusuri ate capitatului social., cu suma de14.551.251 lei, iar diferenta ai z.lzS.sce I.i p. ,.*u uiro, ..r.*..

11. REZULTATUL CURENT

In rezultatul curent al exercitiului sunt recunoscute toate elementele de venituri si cheltuieli dinperioada raportatd.

3. Persoaae fizice romdne si straine
3.836.929 1.726.618 s.lzy.

21.563.814 9.703.716 54.61%
TOTAL conform Depozitarului Central

]a 31.03.2013, din care: 39.48r.911 17.766.860

L AsocIATIa"p,+s_t_leur.. 14.081.168 a.lza.sN t-s,atx

3. Persoane fizice romAne si straine
4.202.147 t.890.966 10,64%

21.198.596 9.539.368 53-690/o

Rezultat curent

Sold inilial
Intrdri rezultat curent
Iegiri profitului
Sold final

3 1 martie
2013

2.889.777

3.349.776

2.889.777

3.349.776

31 martie
2012

285.655

169.297

285.655

169.297

Valoarea profit net de



SC UAMT SA
NOTEtr'inanc l]il,TilT'#:Tiff";;ll " 

31'03'2013 Ia Raportrrile
(Toate su aci nu este indicat altfel)

13. iMPRUMUTURI PE TERMENLUNG

Situalia^ creditelor bancare pe termen lung oblinute de S.C. UAMT S.A.
3l .03 .2013 se prezintd astfel :

gi rdmase in sold la

Denumire

banca

Sold la
31.03.13

(euro)

Sold la
31.03.13

(lei)
6s/13.04.2007 20.03.2014

20.04.201s

31.07.2015

2.316.36
524.610 2

. Creditele au
creanld. credit fl:',:LT'#ffi:Tli[Ty;;l;lffi din credit ei cesiune de

La 31 martie de rambr ,"r di" i.p;;;;ril"*p-" ,"...n lung suma de524.610 etro.

22. In4P OZTTUL PE PROF'IT

Reconcilierea dintre rezultatul exerciliului gi rezultatul fiscal,

Perioada 01.01.2013-31.03.2013
1 VENITURI TOTALE, din care:
A TOTAL VENITURIIMPOZABILE
2 CHELTUIELI TOTALE, din care:

Cheltuieli nedeductibile
B TOTAICHELTUIELIIMPOZABILE
3 PROFTT BRUT CONTABIL(1-2)
4 PROFTTIMPOZABIL(A-B)
5 IMPOZIT pE PROFIT (cotade 16%o)

6 SPONSORIZARI

7 rMpozIT pE PROFIT DATORAT FrNAL (5 _ 6)

se prezintd astfel:

VALORI
33.038.347

33.254.748

29.082.982

74.306
29.157.288

3.955.365

4.097.460

655.594

38.000

617.594



SC UAMT SA
NorE EXPLICATIVE- informafii semnificative de prezentat la 31.03.2013 la RaportirileFinanciare pentru trimestrul I incheiat Ia 3l MARTif 2013
(Toate sumele sunt exprimate in lei (RON), daci nu este indicat altfel)

Impozitul pe profit recunoscut in Situatia rezultatului global

Impozit curent
Cheluiala cu impozitul curent aferenta anului
Impozit amAnat
Cheltuiala cu impozitul amAnat recunoscutd in cursul
anului

Venitul din impozitul amdnat recunoscut in cursul anului
Total cheltuiala cu impozitul pe profit recunoscuta in
cursul

31.mart.13

6t7.594

3l.mart.l2

51.493

0

12.005

605.589

0

0

51.493

23. REZULTATUL PE ACTIUNE

_. Profitul pe baza 4ind profitul atribuibil proprietarilor societ5di lamedia ponderatd a num circulilie in timpul p..i"J.iil;;rJb;;;:';
IAS 33 - ,,Rezultatul p ente pentlu activele nete sau optiuni pe acliunicare ar putea dilua profitul de baza pe ac{iune.

Rezultatul pe ac(iune
Profihrl net atribuibil proprietarilor societdtii
Numar mediu ponderat di acliuni ordinare

31.mart.2013
3.349.776

39.48t.911

31.mart.20l2
169.297

39.481.91 1



SC UAMT SA
NOTE
Financ {ii semnifica-tive de prezentat la 31.03.2013 la Raportirile
(roat. su cheiat la 31 MARTIE 2013

actr nu este indicat altfel)

25.PRINCIPALIIINDIC@

1. Indicatorul lichiditdtii curente 65.473.63

Indicatorul gradului de indator-"
calculat ca medie)

8.154.41

Indicatorul gadului de indatorare

3. Viteza de rotalie a debitelor - clienti ld mediu clienji

33.080.81
. Viteza de rotatie a activelor

33.080.81

de perioada precedentd.
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